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Державна податкова служба України 

Які штрафні санкції застосовуються за
неподання, несвоєчасне подання Повідомлення
про участь у міжнародній групі компаній або
надання недостовірної інформації у ньому?
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Відповідно до абзацу другого і третього п.п. 39.4.2 п. 39.4 ст. 39 Податкового кодексу України (далі – ПКУ)
платники податків, які є учасниками відповідної міжнародної групи компаній та у звітному році
здійснювали контрольовані операції, зобов’язані подавати до 01 жовтня року, що настає за звітним,
Повідомлення про участь у міжнародній групі компаній (далі – Повідомлення).
Зокрема, Повідомлення подається центральному органу виконавчої влади, що реалізує державну
податкову політику, засобами електронного зв’язку в електронній формі з дотриманням вимог законів
України «Про електронні документи та електронний документообіг» та «Про електронну ідентифікацію та
електронні довірчі послуги».
Форма та порядок складання Повідомлення затверджені наказом Міністерства фінансів України від
31.12.2020 № 839.
Відповідальність платників податків за неподання (несвоєчасне подання) Повідомлення або надання
недостовірної інформації в Повідомленні передбачена ст. 120 ПКУ.
Згідно з п. 120.3 ст. 120 ПКУ визначено, що неподання платником податків, зокрема, Повідомлення
відповідно до вимог ст. 39 ПКУ, тягне за собою накладення штрафу (штрафів) у розмірі 50 розмірів
прожиткового мінімуму для працездатної особи, встановленого законом на 01 січня податкового (звітного)
року, – при неподанні Повідомлення.
Сплата таких фінансових санкцій (штрафів) не звільняє платника податків від обов’язку подання, зокрема,
Повідомлення.
Неподання платником податків, зокрема, Повідомлення після спливу 30 календарних днів, наступних за
останнім днем граничного строку сплати штрафу (штрафів), передбаченого п. 120.3 ст. 120 ПКУ, тягне за
собою накладення штрафу в розмірі 5 розмірів прожиткового мінімуму для працездатної особи,
встановленого законом на 01 січня податкового (звітного) року, за кожен календарний день неподання
Повідомлення, але не більше 300 розмірів прожиткового мінімуму для працездатної особи, встановленого
законом на 01 січня податкового (звітного) року.
Пунктом 120.6 ст. 120 ПКУ визначено, що несвоєчасне подання платником податків, зокрема,
Повідомлення, тягне за собою накладення штрафу (штрафів) у розмірі одного розміру прожиткового
мінімуму для працездатної особи, встановленого законом на 01 січня податкового (звітного) року, за
кожний календарний день несвоєчасного подання Повідомлення, але не більше 100 розмірів прожиткового
мінімуму для працездатної особи, встановленого законом на 01 січня податкового (звітного) року.
Згідно з п. 120.5 ст. 120 ПКУ надання недостовірної інформації, зокрема, в Повідомленні, тягне за собою
накладення штрафу (штрафів) у розмірі 50 розмірів прожиткового мінімуму для працездатної особи,
встановленого законом на 01 січня податкового (звітного) року, – у разі надання недостовірної інформації в
Повідомленні.
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Сплата таких штрафів не звільняє платника податків від обов’язку подання, зокрема, уточнюючого
Повідомлення.
Штраф, передбачений п. 120.5 ст. 120 ПКУ, не застосовується, якщо платник податків подав, зокрема,
Повідомлення з помилками, які не вплинули на правильність ідентифікації держави або території,
резидентом якої є один або декілька учасників міжнародної групи компаній, та/або на правильність
ідентифікації кожного з учасників відповідної міжнародної групи компаній, та/або на правильність
ідентифікації юрисдикції подання звіту в розрізі країн міжнародної групи компаній, і такий платник
виправив помилки шляхом подання, зокрема, уточнюючого Повідомлення самостійно.
Поряд з цим, п. 11 підрозд. 10 розд. ХХ «Перехідні положення» ПКУ визначено, що штрафні (фінансові)
санкції (штрафи) за наслідками перевірок, які здійснюються контролюючими органами, застосовуються у
розмірах, передбачених законом, чинним на день прийняття рішень щодо застосування таких штрафних
(фінансових) санкцій (з урахуванням норм п. 7 підрозд. 10 розд. ХХ «Перехідні положення» ПКУ).

 Гарячі лінії ГУ ДПС у Тернопільській області: https://tr.tax.gov.ua/anonsi-ark/30680.html
 Чат-бот ДПС «StopViolationBot» t.me/StopOverpriceBot

 Мобільний застосунок «Моя податкова»
Android https://play.google.com/store/apps/details?id=my.tax.gov.ua

iOS https://t1p.de/lgu5a
 Для оперативної комунікації з інститутами громадянського суспільства в органах ДПС діє комунікаційна податкова

платформа: tr.ikc@tax.gov.ua
 Підпишись на телеграм канал t.me/tax_gov_ua
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